報道機関各位

ESG指数 構成銘柄に選定

「FTSE4Good Index Series」 「FTSE Blossom Japan Index」

2021年6月18日

住友不動産株式会社

住友不動産株式会社（新宿区西新宿、代表取締役社長 仁島 浩順）は、このたび、ESG指数の

「FTSE4Good Index Series」並びに「FTSE Blossom Japan Index」の構成銘柄に選定されました

ので、お知らせいたします。なお、同指数は、2021年6月21日より適用される予定です。

■「FTSE4GOOD Index Series」 「FTSE Blossom Japan Index」 について

これらのインデックスはグローバル インデックスプロバイダーであるFTSE Russellが作成しており、

「FTSE4Good Index Series」は環境、社会、ガバナンス（ESG）について優れた対応を行っている企

業のパフォーマンスを測定するために設計され、サステナブル投資のファンドや他の金融商品の作成・評価に

広く利用されています。「FTSE Blossom Japan Index」は、環境、社会、ガバナンス(ESG)の対応に

優れた日本企業のパフオーマンスを反映するインデックスで、業種ニュートラルとなるよう設計されています。

FTSE Russellの評価は、コーポレートガバナンス、健康と安全性、腐敗防止、気候変動といった分野に

ついて行われており、「FTSE4Good Index Series」並びに「FTSE Blossom Japan Index」の構成

銘柄である企業は、環境、社会、ガバナンスに関する様々な基準を満たしています。

※「FTSE4Good Index Series」について ：

https://www.ftserussell.com/products/indices/FTSE4Good

※「FTSE Blossom Japan Index」について：

https://www.ftserussell.com/products/indices/blossom-japan

■当社のサステナビリティに関する取組方針

住友不動産は、４３０年続く住友の事業精神を継承したサステナビリティ経営を実践しており、「より良

い社会資産を創造し、それを後世に残していく」を基本使命として掲げ、ESGの推進により、事業を通じた

社会課題の解決に貢献しつつ、企業価値の最大化を目指して取り組んでおります。今後もより一層取り

組みを強化し、持続可能な社会の実現に向けて取り組んでまいります。

※当社のサステナビリティに関する取組内容 ： http://www.sumitomo-rd.co.jp/sustainability/

＜報道関係者お問い合わせ先＞

住友不動産株式会社 広報室 TEL：03-3346-1042

https://www.ftserussell.com/products/indices/FTSE4Good
https://www.ftserussell.com/products/indices/blossom-japan
https://www.sumitomo-rd.co.jp/sustainability/